Tyrannopolita, civis tyranni. Sidon.

Tyrēs, τῦς, fluvius est Scythiæ, secundus ab Istro, teste Herodoto *lib.* 4. Idem profus cum eo, qui à Ptolemæo Tyras, à Plinio Tyra appellatur. Hujus fluvij ripas olim accolebant populi Græci, qui à fluvij nomine Tyritæ dicebantur, teste Herodoto loco jam citato.

Tyrāmēthystūs, τυραμῆστος, Amethysti color, Tyria rursus purpura inebriatus. Plin. *lib.* 9. *cap.* 41. Non est satis abstulisse gemmæ nomen amethystum: rursus absolutus inebriatur Tyrio, ut sit ex utroque nomen improbum Tyriamethystus, simulque luxuria duplex, ex Plin. *lib.* 9. *c.* 41.

Tyrānthīnūs, a, um, τυρανθίνος, vox est ex Tyrio & ianthino composita colorem significans, qui resultat ex ianthino, hoc est, violaceo, rursus Tyria purpura inebriato.

Tyrānthīnæ, dicuntur vestes colore hujusmodi infectæ, Martialis *lib.* 1.

Sic interpositio vilis contaminat uncto

Urbica Lingonicus tyrianthina bardocucullus.

Tyridates, seu potius, Tiridates τυριδάτης, Vologesis Parthorum regis scater, qui Neronis principatu Romam venit, & Regni Armeniæ diadema ab eo accepit. Vide Tacitum *Annal.* *lib.* 6. & 7. & Sueton. *in Neron.* *cap.* 13.

Tyrinthia, vel Tyrius, aut Tyrus, civitas Argis vicina, in qua nutritus est Hercules, qui inde Tyrinthius dictus est. Virg. 7. *Aeneid.* ut notat Servius:

— postquam Laurentia villor,

Geryone extincto, Tyrinthius attingit arva,

Tyrhenonæc boves in flumine pavit iberas.

¶ Tyrinthia Alcmena,

Amphytrion fueris, quum te Tyrinthia cepit.

Tyritace, tyritaces, τυριτάκι, urbs, est Colchorum ad Phafidis ripas teste Plin. *lib.* 6. *c.* 4.

TYRO, nis. Novus miles, & fortis ad militiam exercendam. ἡ τῦρος. GAL. Apprentis, nouveau soldat, bachelier aux armes. ITAL. Tirone, soldato nuovo. GERM. Ein newer oder junger friegsman so man erst anfür. HISP. Novicio en la guerra y armas, bisoño. ANGL. Apprentis, or young man of warre. Cicero. 2. *Tusculan.* Ætas tyronum plerumque melior: sed ferre laborem, contemnere vulnus, consuetudo docet. Liv. 10. *bell. Macedon.* Veteribus militibus tyrones immisceantur. Senec. *cap.* 3. *de consol. ad Helviam matrem,* Tyrones faucij vociferantur, veterani contrà. Per translationem Tyrones generaliter appellamus, qui prima in arte aliqua ponunt rudimenta, ἡ τῦρος. Unde pro rudi adhuc & novitio gladiatore posuit Suetonius *in Casare,* Tyrones neque in ludo, neque per lanistas, Sic adolescentem quandoque togam sumebant, & barbam ponebant, eloquentiamque in foro auspicabantur, Tyrones dicebantur, & illa prima actio, tyrocinium. Idem ait Ovid. 3. *Fast.* Senec. *lib.* 3. *declam.* Ille in foro primùm dicturus, tyro dictus est. Sueton. *in Neron.* *cap.* 7. Deductus in forum tyro, populo congiarium, militi donativum proposuit, indicta decursione. Sunt qui scribant Tyro per i, nostrum, & melius fortassis. Arbitror enim Græcam dictionem non esse.